
La apertura del sobre 2 (documentación para valoración de criterios cuya cuantificación
dependa de un juicio de valor): Tendrá lugar a partir del quinto día natural, contado a
partir del siguiente a la apertura del Sobre 1. Si este día resultara ser sábado o inhábil,
se pasará al siguiente día hábil.

La apertura del sobre 3 (oferta económica y documentación para valoración de crite-
rios cuantificables de forma automática): Tendrá lugar a partir del séptimo día natural,
contado a partir del siguiente a la apertura del Sobre 2. Si este día resultara ser sába-
do o inhábil, se pasará al siguiente día hábil.

e) La hora de celebración de las Mesas se publicará en el tablón de anuncios de esta
Consejería, en la planta primera, o en el Perfil del Contratante.

f) Información: Toda la información referida a dicho procedimiento aparecerá recogida en
la página http://contratacion.juntaextremadura.net

10.- GASTOS DE ANUNCIOS EN EL DOE: 

Deberán ser abonados por el adjudicatario según las tasas vigentes en el momento de la
publicación.

11.- FECHA DE ENVÍO AL DOUE: 

12.- FUENTE DE FINANCIACIÓN: 

Cofinanciación con Fondos del Programa Operativo FEDER “Economía basada en el
Conocimiento”, 70%.

Mérida, a 1 de septiembre de 2010. El Secretario General (P.D. Res. de 24/07/07, DOE n.º
88, de 31/07/07), CARLOS GONZÁLEZ MATEOS.

• • •

ANUNCIO de 31 de agosto de 2010 por el que se da publicidad a las
subvenciones concedidas al amparo del Decreto 126/2009, de 5 de junio,
por el que se establecen las bases reguladoras para la concesión de
ayudas en el periodo 2009-2013, dirigidas a financiar inversiones en
materia de infraestructuras industriales en la Comunidad Autónoma de
Extremadura. (2010083163)

El Decreto 126/2009, de 5 de junio (DOE n.º 111, de 11-06-2009) establece las bases regu-
ladoras para la concesión de subvenciones, para el periodo 2009-2013, en materia de
Infraestructuras Industriales en la Comunidad Autónoma de Extremadura.

La disposición adicional primera regula la convocatoria 2009, de las ayudas recogidas en el
citado decreto, sometidas al régimen de concurrencia competitiva.

Una vez recibidas las solicitudes de ayudas, y tramitadas las mismas de conformidad con lo
previsto en la citada convocatoria, procede realizar la publicación en el Diario Oficial de
Extremadura de las ayudas concedidas, según lo establecido en el art. 18 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones. En su virtud

Martes, 21 de septiembre de 2010
22889NÚMERO 182



ACUERDO:

Primero. Publicación.

Mediante el presente se publican las ayudas concedidas en virtud del Decreto 126/2009, de 5
de junio, con relación de los beneficiarios e importes concedidos, que se incluyen como Anexo.

Segundo. Finalidad.

Las ayudas concedidas se destinarán a la realización de inversiones que contribuyan a la
modernización y adecuación de áreas industriales, ya existentes, en Extremadura.

Tercero. Resoluciones individuales.

La Dirección General de Competitividad Empresarial ha notificado individualmente a los titu-
lares las condiciones generales, y particulares que les afecten, mediante las correspondientes
Resoluciones individuales.

Cuarto. Aplicación presupuestaria.

Los pagos que se deriven de las ayudas incluidas en la presente disposición se imputarán a la
aplicación presupuestaria 19.05.323A.760.00 y al código de proyecto 200719005000200 del
“Programa de Infraestructuras Industriales de Extremadura” para las anualidades 2010 y 2011.

Mérida, a 31 de agosto de 2010. El Jefe de Servicio de Promoción Empresarial, LUIS ZAMO-
RANO MARTÍNEZ.

A N E X O

SUBENCIONES CONCEDIDAS AL AMPARO DEL DECRETO 126/2009, DE 5 
DE JUNIO, DE INFRAESTRUCTURAS INDUSTRIALES 

• • •

Martes, 21 de septiembre de 2010
22890NÚMERO 182


		2010-09-20T14:50:10+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




